Quilibet autem testamentum facere potest, nisi specialiter sit à lege prohibitus l. à quâ etates. D. quietestament facere possit ex fatto 43. D. de Vulg. & pupill subst. Schneid. in princ. num. 3. quib. non est perm. facere testam. Is verò qui licentiam testandi habet, certo modo & certis solennitatibus extrinsecus adhibitus testari debet, alias testamentum erit ipso jure nullum.

A

Forma

Forma autem testandi duplex est, testamur enim aut Fide Publicâ, aut Fide Privatâ: hâc testamentum cum sit, rite fiat, secundum solennitates à jure præscriptas, necessum est. l.4. D. b. t. l. jabemus in pr. junctâ autib. Et non obseruato: C. eod. & in famosissimâ l. hac confutisima. C. eod. Dd. communiter; Schn. Inst. d. testam. ord. ad S. i. rubr. de Solen. testam. Treutl. vol. 2. disp. 10. ib. 4. & 5. Hakelm. disp. 17. m. 7. Thom. Maul. lib. 1. tit. 4. de Ultim. Volunt. Exceptis privilegiatis testamentis ut testamento rusticorum, testamento ad pias causas, & testamento parentum inter liberos &c; in quibus solennitates præscriptas omitti possunt. Dd. ad iiii. de testament communierte.

Illa si testamentum fiat, aut coram Principe, vel apud acta, & tunc prædicta solennitates non desiderantur. l. in donationibus 31. C. de donat. L. omnium. 19. ubi Dd. C. b. Duar. adb. t. c. de effectu solennitatis vors. c. epimus. Donelli. 6. Comm. 6. Fach. 6. controver. 86. Myns. 6. Observ. 29. de jure Saxonico. Matth. Borl. pract. conclus. 4. part. 3. Hartm. Pistor. p. 2. quest. 28. num. 4 Novel Elec. tor. Augusti. p. 3. consti. 3. ibi Moller. & Carpzov. defin. 15. & 16. Neque de necessitate est, ut in Judicio, Judice pro tribunali sedente testator suam ultimam voluntatem deponat; sed sufficit, si coram personis ad judicium pertinentibus, testatore petente, judiciali autoritate alegatis, suum testamentum faciat. Et hoc tam de jure Civili Wesentl. in 20. tit. qui testament. facere possunt. per l. Current Magistratus 22. D. de testib. ratio quia acta intelliguntur ibi esse, ubi aliquid sit autoritate judicis; quam de Jure Saxonico sanctum est Novell Electoral. Augusti dict. p. 3. consti. 3. §. Wo auch Gerichtspersonen von Gerichts wegen. & ibi Carpz. def. 16. it. Moll. d. l.

Quaritur itaque Num actuarius vel Notarius judicii in numero personarum judiciarum habeatur, ita ut testamentum coram eo & Scabino unico, qui testatore petente nomine judicii ad hoc ipsum missi sunt, factum valeat? Affirmamus. Quia prædicti textus in genere de personis ad judicium pertinentibus von Gerichtspersonen / non verò in specie de Scabinis loquuntur, cum autem actuarius æquè ac ipse judex & Scabini ad judicium juraverit, non immerito per-

personis judicialibus annumeratur. Accedit quod ultimæ voluntates sint favorabiles, ideoque adjuvandæ potius, quam coarctandæ, ne, dum nimis subtilitate juris utimur, judicia testantium defraudentur. l. si quis heredem 7. C. de in-
fir. & Subfir. Moller. adp 3 Cons. 3.n.8.

QUÆSTIO II.

*An fructus ultimi anni qui maturi sunt,
et adhuc pendent, ad heredes fructuarri,
an vero ad propriatarium
pertineant?*

Notum satis ex jure, fructus quoad bona allodialia tribus modis in considerationem trahi.

1. Quandoque enim ut pars fundi considerantur. 2. quandoque eorum separata ab ipso fundo habetur ratio, & hic ex jure possessoris existimantur. 3. quandoque, verò ad ipsum perceptionis factum, & utrum fructus percepti sint, nec ne, respicitur. Et primam in pendentibus saltem locum habere, utpote quod fundi pars esse dicantur, planum est ex I. fructus 44. D. de rei vendic. scilicet respectiva & hypothetica; habito videlicet respectu ad ipsius fundi statum præsentem, quo fructus pendentes sunt. Covar. lib. 1. Variar. resolut. c. 15. in princ. sic legato fundo fructus pendentes una cum fundo ad legatarium pertinent. l. si pendentes. D. de usfr. l. Falcidia plau-
cuit D. ad l. Falc. Baldus. in l. col. 2. vers. quero quid de fructibus C. de usfr. 5. fruct. legat. Hartm. Pistor. lib. 1. q. 24. num. 1. & seqq.

Altera consideratione non ad ipsum fundum, neque ad præsentem ejus statum, & utrum pendentes vel percepti sint habetur respectus, sed de fructibus principaliter agitur, & eorum ab ipso fundo separata habetur ratio, & considerato saltem jure possessoris, fructus ex illo jure existimantur, & pro rata temporis, quo jus possessoris duravit, ad ipsum heredes ve ejus pertinent, ut de marito possidente fundum dotalet.

probatur in l. Divortio. l. de divisione, D. Solut. matr. l. 1. §. Sed & novis. C. de rei uxori. abt. Hartman. Pistor. d. q. 24. num. 30. 31. & seqq.

Tertia deniq; fructuum consideratio sola perceptione ntitur, ita ut usufructuário tantum conveniat, ad quem fructus percepti pertinere. Igitur cum queritur de fructibus ultimi anni, qui maturi sunt, & adhuc pendent, ad quem pertineant, num ad heredes fructuarii, num vero ad proprietarium? Posterior affirmamus: Ad Usufructuarium enim & heredes ipsius saltē fructus percepti vel à solo separati pertinent. Pendentes vero finito usufructu una cum fundo ad proprietarium transeunt. text. express. in l. Si usufructuarius i3. D. quib. mod. usufr. amittat in §. is vero ad quem Instit. de R.D. licet maxima parte anni usufructus steret. d. l. si usufructuarius, & maturi sint d.l. & dict. §. is vero. Donell. lib. 10. C. 9. Vinnius in Instit. ad d. S. Hartm. Pistor. lib. 1. quest. 24. num. 20. & seqq. Recedit tamen Jus Saxonum h̄c à Jure Civili; ita enim Jure Saxonico dispositum est, quod videlicet usufructuarius, qui postquam confevit agrum, & seminatum cooperuit, decessit, statim transmittit fructus etiam nondum extantes ad suos heredes, quia jura Saxonica non tam perceptionis vel separationis, sed culturae rationem habent, utrum ager nimirum satus & rastris subactus fuerit. Land. R. libr. 2. art. 58. Schneid. Instit. de R.D. § 36. add. Carpz. jurisprud. forens. p. 3. c. 32. d. 5. & d. 7.

QUÆSTIO III. Num soli fratrum liberi patruo succedant in capita vel stirpes?

Hereditas nobis obvenit aut ex testamento aut ab intestato. l. 3. §. 1. D. pro sociis. Ex testamento quando nobis hereditas obvenit, removetur successio ab intestato, quamdiu enim successor ex testamento speratur, tamdiu heres ab intestato non admittitur l. quamdiu 39. l. in plurimum 70. D. de acquir. vel

vel amittend. heredit l. quāndū 89. D. de Reg. iur. Vultejus jurispr.
Roman.lib.1.c.73. vers quoniam verò.

Ab intestato verò quis succedit quando testamentum vel planè nullum adest, vel præsens nullas habet vires, tunc enim jus vocat ad hereditatem defuncti proximos sanguine & gradū, iisq; dehecentibus, alios quasi in subsidium s. i. & tr. Inst. de hereditariis que ab intestat. defer. l. 1. 2. 3. 8. D. de hered. petit l. 17. § 1. l. 77. D. de acquir. vel omitenda hered. l. 82. D. de heredū Inst. l. 2. D. ad SC. Tertull. l. 1. D. de suis & leg. hered. Est autem Successio ab intestato, hereditatis principaliter & immedia-
tè juris constitutione, sine voluntate expressa defuncti, dela-
tae acquisitionis. Et hodie per jus Auth. tres ordines seu gra-
dus succedendi ab intestato esse introductos constat ex No-
vell. 18. Schneid. in pr. Inst. n. 16. & Mynsing. hic n. 5. de heredit. quis
ab intestato defer.

1. DESCENDENTIUM: donec enim supersunt liberi, omnes alii excluduntur, sive sint ascendentēs sive collatera-
les in pr. § 1. Inst. b. t. autb. in successionem C. de suis & legit liber, nisi
justè exhereditati, vel alias successione de jure privati fuerint.
Consult. Dn. D. Strauch. disp. 3 ib 6. Colleg Success. ab intestat.

2. ASCENDENTIUM. Deficibus enim descendenti-
bus succedunt ascendentēs Schneid. diēt. loc. de ascend success.
num. 1. ita tamen ut ratio habeatur, qui gradu sunt proximiores, sic mater avo paterno præfertur Novell. 18. c. 2. Mynsing. Inst.
b. t. in pr. § 6. Rittershusius in diēt. Novel. part. 7. c. 10. n. 4. Et si ad-
scendentēs paris quidem sunt gradus, diversa verò linea pater & mater, tunc in stirpes succedunt Novell. 18. c. 2. vide Amplif. & Consult. Dn. D. Strauch. disp. 4 ib. 6. d. l. nō enim hodiè pater
amplius excludit matrem, ut fiebat ante Novell. l. 2. §. objici-
tur D. ad SC. Tertull. l. 2. C. cod. b. 10. si ad patrem D. de suis & legit.
hered. §. pater, verò Inst. de SC. Tertull. quos textus omnes cor-
rectos esse per jus novissimum in. d. Novel. 18. c. 2. testatur Ritter-
husius diēt p 7. c. 10. n. 5. Cuiacius add. Novel. 18. pag. 350.

3. COLLATERALIUM. Primo enim & secundo succe-
dentiū ordine deficiente, succedunt demum cognati ex la-
tere, seu collaterales vel transversales. Novell. 18. c. 3. in autb.